РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 15 августа 2012 г. N 136/38

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ОМСКА
И ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. Приказа Региональной энергетической комиссии

Омской области от 06.11.2012 N 195/52)

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об
утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных
услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 354 "О
предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в
многоквартирных домах и жилых домов", постановлением Правительства Омской области от 2
ноября 2011 года N 212-п "Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии
Омской области" приказываю:

1. Утвердить:
1) нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых

помещениях, определенные методом аналогов, согласно Приложению N 1 к настоящему приказу;
2) нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению на общедомовые

нужды, определенные методом аналогов, согласно Приложению N 2 к настоящему приказу;
3) нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению при использовании

земельного участка и надворных построек, определенные расчетным методом, согласно
Приложению N 3 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ РЭК Омской области от 15 марта 2011 года N 46/12 "Об
утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению и
газоснабжению населением при отсутствии приборов учета" со дня вступления в силу настоящего
приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2012 года.

Исполняющий обязанности
председателя Региональной

энергетической комиссии
Омской области

К.В.Марченко

consultantplus://offline/ref=93762CA3B347580C5A2978349D4A142F87D25B676F6B1585C9797020F75E02E0559BD1D8FC9D9D1B326E4BG6I9E
consultantplus://offline/ref=93762CA3B347580C5A2966398B264B268EDE0469616B1BD19C262B7DA05708B712D4889CGBI1E
consultantplus://offline/ref=93762CA3B347580C5A2966398B264B268EDE006C6D641BD19C262B7DA0G5I7E
consultantplus://offline/ref=93762CA3B347580C5A2966398B264B268EDE006C6D671BD19C262B7DA0G5I7E
consultantplus://offline/ref=93762CA3B347580C5A2978349D4A142F87D25B6760611886C4797020F75E02E0G5I5E
consultantplus://offline/ref=93762CA3B347580C5A2978349D4A142F87D25B676C641581C5797020F75E02E0G5I5E

Приложение N 1
к приказу РЭК Омской области

от 15 августа 2012 г. N 136/38

Нормативы потребления
коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях

(кВт.ч на 1 человека в месяц)

                      1. Многоквартирные жилые дома

         1.1. С газовыми плитами с высотой потолков до 2,7 метра

 Количество

  комнат в

  квартире

        Количество человек, проживающих в квартире

     1            2           3           4      5 и более

      1            97           60          47         38          33

      2           125           78          60         49          43

      3           142           88          68         55          48

  4 и более       153           95          74         60          52

       1.2. С газовыми плитами с высотой потолков более 2,7 метра

 Количество

  комнат в

  квартире

        Количество человек, проживающих в квартире

     1            2           3           4      5 и более

      1           102           63          49         40          35

      2           131           81          63         51          45

      3           148           92          71         58          50

  4 и более       161          100          77         63          55

      1.3. С электрическими плитами с высотой потолков до 2,7 метра

 Количество

  комнат в

  квартире

        Количество человек, проживающих в квартире

     1            2           3           4      5 и более

      1           165          102          79         64          56

      2           194          120          93         76          66

      3           212          132         102         83          72

  4 и более       225          140         108         88          77

    1.4. С электрическими плитами с высотой потолков более 2,7 метра

 Количество

  комнат в

  квартире

        Количество человек, проживающих в квартире

     1            2           3           4      5 и более

      1           178          110          86         69          61

      2           210          130         101         82          71

      3           230          142         110         90          78

  4 и более       244          151         117         95          83

   2. Жилые дома, многоквартирные жилые дома при отсутствии мест общего

                               пользования

   2.1. Оборудованные иными видами плит для приготовления пищи, кроме

                              электрических

 Количество

  комнат в

   доме (в

  квартире)

          Количество человек, проживающих в доме

                       (в квартире)

     1            2           3           4      5 и более

      1           190          118          91         74          65

      2           245          152         118         96          83

      3           277          172         133         108         94

  4 и более       300          186         144         117        102

                2.2. Оборудованные электрическими плитами

 Количество

  комнат в

   доме (в

  квартире)

          Количество человек, проживающих в доме

                       (в квартире)

     1            2           3           4      5 и более

      1           285          177         137         111         97

      2           337          209         162         131        114

      3           368          228         177         143        125

  4 и более       391          242         188         152        133

                 2.3. С электроотопительными установками

 Количество

  комнат в

   доме (в

  квартире)

          Количество человек, проживающих в доме

                       (в квартире)

     1            2           3           4      5 и более

      1           648          402         311         253        220

      2           765          474         367         298        260

      3           837          519         402         326        284

  4 и более       888          551         426         346        302

3. Жилые дома (общежития) коридорного, гостиничного и секционного типа с

      наличием на этажах общих кухонь, туалетов или блоков душевых

 Количество

  комнат в

   доме (в

  квартире)

          Количество человек, проживающих в доме

                       (в квартире)

     1            2           3           4      5 и более

      1            79           49          38         31          27

      2           102           63          49         40          35

      3           116           72          56         45          39

  4 и более       125           78          60         49          43

Приложение N 2
к приказу РЭК Омской области

от 15 августа 2012 г. N 136/38

Нормативы потребления
коммунальной услуги по электроснабжению

на общедомовые нужды

(в ред. Приказа Региональной энергетической комиссии
Омской области от 06.11.2012 N 195/52)

 N

п/п

 Группы домов, имеющих аналогичные конструктивные

             и технические параметры

            и степень благоустройства

    Норматив,

  кВт.ч в месяц

  на 1 кв. метр

  общей площади

   помещений,

   входящих в

  состав общего

    имущества

в многоквартирном

      доме

 1.  Многоквартирные жилые дома с лифтовым

оборудованием

      4,28

 2.  Многоквартирные жилые дома без лифтового

оборудования

      3,91

 3.  Жилые дома (общежития) коридорного, гостиничного

и секционного типа с наличием на этажах общих

кухонь, туалетов или блоков душевых с лифтовым

оборудованием с электрическими плитами

      2,65

 4.  Жилые дома (общежития) коридорного, гостиничного

и секционного типа с наличием на этажах общих

кухонь, туалетов или блоков душевых без лифтового

оборудования с электрическими плитами

      2,45

 5.  Жилые дома (общежития) коридорного, гостиничного

и секционного типа с наличием на этажах общих

кухонь, туалетов или блоков душевых без лифтового

оборудования с газовыми плитами

      2,15

consultantplus://offline/ref=93762CA3B347580C5A2978349D4A142F87D25B676F6B1585C9797020F75E02E0559BD1D8FC9D9D1B326E4BG6I9E

Приложение N 3
к приказу РЭК Омской области

от 15 августа 2012 г. N 136/38

Нормативы потребления
коммунальной услуги по электроснабжению

при использовании земельного участка и надворных построек

  N

 п/п

             Направление использования                 Норматив,

кВт.ч в месяц

 на 1 голову

  животного

1.    Для освещения в целях содержания соответствующего

сельскохозяйственного животного:

1.1.  Корова                                                    0,83

1.2.  Свинья                                                    0,83

1.3.  Овца                                                      0,17

2.    Для приготовления пищи и подогрева воды для

сельскохозяйственного животного соответствующего

вида:

2.1.  Корова                                                    5,58

2.2.  Свинья                                                    5,75